
BOOSTER

PROJETADO

ENTRADA DE FORÇA

0.67

2.96

2
.
6
8

1.12

2.47

6
.
7
9

0.90

2.62

POSTE

Item
QTD

 Descrição

1A MOTOBOMBA    1

1B MOTOR ELÉTRICO    1

2 BASE ESTRUTURAL    1

3

REDUÇÃO EXCENTRICA DN3"(FGE 4 FUROS0 PARA DN 4"- DIN2633

   1

4

FILTRO "y" 4"(VARB)FILTR. 3.2 FLANGE DIN2532

   1

5 VALVULA GAVETA 4"PN10-FGE.DIN 2532- HASTE NÃO ASCENDENTE    1

6 CURVA RAIO LONGO 90° FLANGFEADA 4"- DIN2633    1

7

SUPORTE TUBULAÇÃO FLANGEADA 4"

   1

8 FLANGE DN65 -ROSCADA 2 1/2"BSP    2

9    2

10 MANIFOLD ROSCADO 2 1/2"x250 BSP COM TOMADA DE 1/4"NPT    2

CURVA RAIO LONGO M/F 2 1/2"- BSP

VALVULA RETENÇÃO  2 1/2" BSP

11    1

12 NIPLE  2 1/2" BSP    1

VALVULA GAVETA 2 1/2" BSP13    1

14

ELIMINADOR DE AR(VENTOSA)EA-200 ROSCA  1/2" NPT

   1

15

SUPORTE TUBULAÇÃO ROSCADA 2" H=850

   1

16 SUB. CONJ. CONEXÕES P/SENSORES  DO BOSTER    2

17

PARAFUSOS CABEÇA SEXT 5/8"x3"
   26

18a ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"

   28

18b ARRUELA LISA ASA 5/8"

   28

19 PORCA 5/8"

   28

20
QUADRO DE COMANDO 10CV-220VC/INV.FREQ.

   1

21

COBERT. BOOSTER MOV-2700x900x1200mm(FIXAÇÃO INTERNA C/TRAVA PO)
   1

22

ABRAÇADEIRA P/TUBO 3" TIPO "U"
   1

23 PORCA 3/8"

   2

24 ARRUELA Ø10

   2

25

PARAFUSOS CABEÇA SEXT 3/8"x 1 1/2"
   4

26 ARRUELA LISA ASA 3/8"

   12

27 PORCA 3/8"

   4

28 JUNTA 3"x3mm

   1

29 JUNTA 4"x3mm

   3

30

PARAFUSOS CABEÇA SEXT 3/8"x 2"
   4

31

PARAFUSOS CABEÇA SEXT 5/8"x 3 1/2"
   2

32 MANIFOLD ROSCADO 2 1/2"x310 BSP COM TOMADA DE 1/4"NPT    1

33 MANOMETRO 0-10 KGF Ø63mm

   2

34 LUVA 1/4" NPT

   1

35 TEE MACHO 1/4" NPT

   2

COTOVELO  M/F 1/4" NPT36

   2

37 NIPLE DUPLO 1/4" NPT    4

38 VÁLVULA ESFERA 1/4" NPT    3

39 COTOVELO M 1/4"  PARA 3/8"NPT    1

40 TRANSMISSOR DE PRESSÃO    1

22/08/2017

INDICADAS

ÚNICA

Maria

REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

PROJETO BÁSICO

IMPLANTAÇÃO E DETALHES DO BOOSTER MONTE FELIZ


